5 Generositas animi me a levitate servavit

Et decus praestantiae me ornavit, cum alia ornamenta deessent.

Viri studiis humanitatis dediti curam in ea explicanda posuerunt. Ita *Salah-ed-dín
Khalil Ben Ibek Safedi*, anno 764 (inc. 21. Oct. 1362) mortuus, commentarium in
eam edidit *El-Gheith alladzi insajem fi sharh Lámíyet el-ajem* inscriptum, qui ita
incipit: Laus Deo, qui pectus eorum, qui humanitatis studia edocti sunt, eomode
disponit etc. Commemorat ibi res multas, quae non necessario ad rem pertinent,
ita ut liber raris sententiis seriis et jocosis repletus sit et in optimis syllogis numeretur.

10 In hunc commentarium *Sheikh Abd-el-rehím Ben Abd-el-rahmán Abbási*, anno
963 (inc. 16. Nov. 1555) mortuus, glossas scripsit, eumque *Demri* in epitomen
coegit, qui ibi narrat, *Safedi* nullam annotationem utilem, sive sit major sive minor,

ألا أظهرها غير أنه ينتقل فيه من علم إلى علم ومن غريبة إلى غريبة كأنه تمسك بقول القائل

لا يصلح للنفس إذا كانت مدبرة

ألا التنقل من حال إلى حال

فهو غريب في بابه عزيز عند طلابه فلخصه أوله الحمد لله الذي شرح صدر من تأتّب الخ
! وشرحها أيضا أبو البقاء عبد الله بن الحسين العكبري المتوفى سنة ٦١٩ والاديب بدر الدين
محمد بن أبي بكر بن عمر الدماميني المتوفى سنة ٨٢٨ وله مختصر في رده سماه نزول الغيث
أوله أما بعد حمد الله الذي لا يتوجه عليه الاعتراض الخ ذكر فيه أن بعض الطلبة في
الاسكندرية مدحه ثم لما ارتحل إلى مصر سنة أربع وتسعين وسبعمئة وقف عليه فوقفه
ووجد الصلاح قد ارتكب فسادا ورأى فيه سقطات كثيرة فاراد تبكيه ذلك المادح فكتب ما
تيسر له من الاعتراضات يقال أقول وشرحها ابن جماعة النحوي وسماه إيضاح المهيم من لامية

praetermisisse, quin in lucem protraxerit. Huc accedit, quod de doctrina transit ad
doctrinam, de annotatione rara ad annotationem raram, quasi dictum poetae sequatur:

Nil animae quando est bene disposita tam est conveniens,

Quam ut de statu in statum alium continuo transeat.

Hoc certe in suo genere rarum mirumque est et apud studiosos harum rerum in
magno pretio habetur. Tum meliora commentarii in epitome selecta edidit, quae
ita incipit: Laus Deo, qui pectus eorum, qui humanitatis studiis dediti sunt, disponit
etc. — Praeterea *Abulbecá Abdallah Ben-elhosein Okberi*, anno 616 (inc. 19. Mart. 5
1219) mortuus, commentarium in *Casidam* scripsit, itemque Philologus *Bedr-ed-dín*
Mohammed Ben Abi Bekr Ben Omar Demámíni, anno 828 (inc. 23. Nov. 1424)
mortuus. Idem refutationem brevem commentarii *Safedí* edidit *Nozúl el-gheith*
inscriptam, quae ita incipit: Praemissa laude Dei, in quem contradictio non vertitur
etc. Narrat ibi, studiosum quendam Alexandrinum commentarium *Safedí* laudasse.
Cum deinde anno 794 (inc. 29. Nov. 1391) Misram discessisset, commentarium legit
eumque minoris pretii esse intellexit. Invenit, virtutem (*el-saláh*, quo simul
Saláh-ed-dín Safedí significatur) interdum peccatum commisisse, ibique auctorem
saepius lapsum esse vidit. Illum igitur laudatorem reprehendendo convincere voluit,
et scripto mandavit, quae contradicenda se ei facile obtulerunt, ita ut sua ab illius 1
verbis vocibus „dicit ille“ et „dico ego“ distingueret. Porro *Ibn'Jemáa Grammaticus*
commentarium composuit *Idhákh el-mobhem min Lámiyet el-ajem* inscriptum, qui